
令和 5年 8月 23日 

 

医療法人 敬滋会 

介護老人保健施設 守山すみれ苑 

施設長 蔦本 慶裕 

 

新型コロナウイルス感染症患者の発生について（第１報） 

 

 

日頃より、当法人のサービス運営に際しましてご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

 

令和 5年 8月 22日、当法人 介護老人保健施設 守山すみれ苑において、ご利用者様 1名に体調不良

が見られたため医療機関を受診したところ新型コロナウイルス感染症の陽性例が発生いたしました。 

当該フロアのご利用者様を対象とした検査を 8/24（木）に実施する予定にしております。 

今後、関係機関の指導により対応してまいります。 

 

 ご利用者様、ご家族様及び医療機関の施設や事業所の皆様方には、多大なご心配とご迷惑をおかけい

たしましたこと心から深くお詫び申し上げます。 

   

 何卒、ご理解賜りますよう、よろしくお願いいたします。 

 

 

本件についてのお問合せ先 

医療法人 敬滋会 

介護老人保健施設 守山すみれ苑 

中岡 直喜 

 TEL：077-584-3811  FAX：077-584-3813 


